# **Stadt Kamen**

# **Niederschrift**



# **HFA**

über die

6. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Dienstag, dem 06.12.2022 im Sitzungssaal I des Rathauses

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 17:15 Uhr

Anwesend

Bürgermeisterin

Frau Elke Kappen

SPD

Herr Denis Aschhoff Herr Daniel Heidler Herr Peter Holtmann Herr Klaus Kasperidus Frau Christiane Klanke Frau Ulrike Skodd Herr Manfred Wiedemann

## CDU

Herr Ralf Eisenhardt Herr Rainer Fuhrmann Frau Rosemarie Gerdes Herr Wilhelm Kemna Herr Ralf Langner

Bündnis 90/DIE GRÜNEN

Frau Anke Dörlemann Frau Manuela Laßen Herr Marian-Rouven Madeja

FW Kamen

Herr Dennis Kobus

DIE LINKE / GAL

Herr Klaus-Dieter Grosch

**FDP** 

Herr Alfred Mallitzky

## Verwaltung

Frau Julia Freundl
Herr Dietmar Lerch
Herr Dr. Uwe Liedtke
Frau Ingelore Peppmeier
Frau Hanna Schulze
Herr Christian Völkel
Herr Christoph Watolla

#### Personalrat

Herr Frank Richard

#### Entschuldigt fehlten

Frau Carina Feige Frau Sandra Heinrichsen Herr Ulrich Lehmann Frau Susanne Middendorf

Die Bürgermeisterin, Frau **Kappen**, begrüßte die Ausschussmitglieder sowie die Mitarbeiter der Verwaltung und Vertreter der Presse, stellte die Beschlussfähigkeit fest und eröffnete die form- und fristgerecht einberufene Sitzung.

Die Tagesordnungspunkte 2 bis 13 wurden einvernehmlich ohne Beratung und Beschlussfassung an den Rat verwiesen.

#### A. Öffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Einwohnerfragestunde	
2	Gebührenkalkulation Friedhofs- und Bestattungswesen der Stadt Kamen	124/2022
3	Neunte Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Kamen über die Erhebung von Standgeld für Wochenmärkte und Volksfeste (Kirmessen) – Standgeldsatzung -	128/2022
4	Fünfte Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren der Stadt Kamen	121/2022
5	Sechste Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Kamen	122/2022
6	Siebte Satzung zur Änderung der Satzung für den Rettungsdienst der Städte Kamen und Bergkamen sowie der Gemeinde Bönen	123/2022
7	Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Stadtentwässerung Kamen" für das Wirtschaftsjahr 2023 und die Finanzplanung für die Jahre 2022 - 2026	133/2022

8	5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Entsorgung des Inhaltes von Grundstücksentwässerungsanlagen	131/2022
9	Neufassung der Abwassersatzung der Stadt Kamen	132/2022
10	Neunzehnte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Abwassersatzung der Stadt Kamen	134/2022
11	Finanzierung der Geh- und Fahrradwegsanierung im DSK- und anderen Reparaturverfahren in 2022	130/2022
12	Stellenplan für das Haushaltsjahr 2023	140/2022
13	Haushaltssatzung für das Jahr 2023	141/2022
14	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	
	<u> </u>	

## B. Nichtöffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Bestellung eines Fachbereichsleiters für den Fachbereich 14/Rechnungsprüfung	136/2022
2	Beförderung eines Beamten	137/2022
3	Beförderung eines feuerwehrtechnischen Beamten	138/2022
4	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	
5	Veröffentlichung von Tagesordnungspunkten der nichtöffentlichen Sitzung	

# A. Öffentlicher Teil

Zu TOP 1.

Einwohnerfragestunde

Es lagen keine Einwohnerfragen vor.

Zu TOP 2.

124/2022 Gebührenkalkulation Friedhofs- und Bestattungswesen der Stadt Kamen

Ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen.

Zu TOP 3.

128/2022 Neunte Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Kamen über die

Erhebung von Standgeld für Wochenmärkte und Volksfeste (Kirmessen) -

Standgeldsatzung -

Ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen.

Zu TOP 4.

Fünfte Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und

die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren der Stadt Kamen

Ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen.

Zu TOP 5.

122/2022 Sechste Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die

Abfallentsorgung in der Stadt Kamen

Ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen.

Zu TOP 6.

123/2022 Siebte Satzung zur Änderung der Satzung für den Rettungsdienst der

Städte Kamen und Bergkamen sowie der Gemeinde Bönen

Ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen.

Zu TOP 7.

133/2022 Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Stadtentwässerung Kamen" für das

Wirtschaftsjahr 2023 und die Finanzplanung für die Jahre 2022 - 2026

Ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen.

Zu TOP 8.

131/2022 5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Entsorgung des Inhaltes von

Grundstücksentwässerungsanlagen

Ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen.

Zu TOP 9.

132/2022 Neufassung der Abwassersatzung der Stadt Kamen

Ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen.

Zu TOP 10.

Neunzehnte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur

Abwassersatzung der Stadt Kamen

Ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen.

Zu TOP 11.

130/2022 Finanzierung der Geh- und Fahrradwegsanierung im DSK- und anderen

Reparaturverfahren in 2022

Ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen.

Zu TOP 12.

140/2022 Stellenplan für das Haushaltsjahr 2023

Ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen.

Zu TOP 13.

141/2022 Haushaltssatzung für das Jahr 2023

Ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen.

Zu TOP 14.

Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen

Mitteilungen der Verwaltung

Mitteilungen der Verwaltung lagen nicht vor.

#### <u>Anfragen</u>

Herr **Langner** nahm Bezug auf einen Presseartikel im Hellweger Anzeiger und fragte nach, wie es zu dem Abbau des Kinderkarussells in der Kamener Innenstadt gekommen sei.

Frau **Peppmeier** antwortete, dass Herr Berg keine Genehmigung hatte. Die Situation sei durch ein internes Kommunikationsproblem entstanden. Ursprünglich sollte das Kinderkarussell nach dem Adventsmarkt die Winterwelt vervollständigen.

gez. Kappen Bürgermeisterin gez. Watolla Schriftführer